

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس‌شورای‌اسلامی‌سا‌تاکید‌بر‌استمرار‌سیاستگذاری‌های‌حمایتی‌در‌پی‌رشد‌تورم،‌گفت:‌عدم‌وجود‌سیاستگذاری‌مشخص‌برای‌جلوگیری‌از‌سقوط‌دهک‌میانی‌در‌آمدی‌به‌طبقه‌فرو دست،‌منجر‌به‌پی‌اثری‌سیاستگذاری‌های‌حمایتی‌شده‌است‌و‌اگر‌تدبیر‌جدی‌برای‌آن‌اتخاذ‌نشود،‌سالانه‌باید‌دامنه‌مشمولان‌حمایت‌های‌دولتی‌را‌به‌صورت‌مستمر‌گسترش‌دهیم.‌محسن‌بیر‌هادی‌در‌گفتگو‌با‌شفقنا‌با‌بیان‌اینکه‌تورم‌و‌روند‌صعودی‌آن‌در‌سال‌های‌اخیر‌منجر‌به‌کاهش‌در‌آمد‌دهک‌های‌متوسط‌اقتصادی‌و‌رشد‌خط‌فقر‌در‌کشور‌شده‌است،‌گفت:‌ریل‌گذاری‌برای‌گسترش‌عدالت‌اجتماعی-اقتصادی‌با‌تکیه‌بر‌مه‌ار‌تورم،‌رویکرد‌مجلس‌یاز‌دهم‌در‌قیال‌مشکلات‌معیشتی‌و‌اقتصادی‌مردم‌است.

کمیسیون تلفیق مصارف دولت را افزایش داده بدون اینکه منابع آن را پیش بینی کند

دستکاری تورم را در بودجه ۱۴۰۳

وحید بلالی

روزنامه نگار

گروه اقتصادی: دستکاری در بودجه در کمیسیون تلفیق یکی از ایراداتی است که تقریباً هر ساله در مجلس اجرا می‌شود، این ایراد تقریباً در تمام دولت‌ها اتفاق افتاده و فریاد دولت‌ها را نیز در برهه‌هایی از این رویه بلند کرده است.

اما در جدیدترین دستکاری‌های کمیسیون تلفیق برای بودجه خبر می‌رسد این کمیسیون مصارف دولت را افزایش داده بدون اینکه منابع آن را پیش بینی کند. حسن چنارانی، مدیر کل تلفیق بودجه سازمان برنامه و بودجه در این باره به یکی از رسانه‌ها گفته است: «اعضای کمیسیون تلفیق در مجموع ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به هزینه‌های بودجه‌افزافه کردند، بدون اینکه منابعی برای تأمین این اضافه هزینه در نظر بگیرند.»

به گفته چنارانی، «در معافیت‌ها هم منابع را کاهش دادند و معافیت‌های مالیاتی ایجاد کردند که موجب ناترازی درآمدهای دولت شد همچنین در بخش تهاوت برای نیروهای مسلح مبلغ ۱۸ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی دولت را به این ترتیب کاهش دادند، در حالی که دولت می‌خواست این منابع را به صورت ریالی برای تأمین بودجه اختصاص دهد.»

■ **کسری بودجه مشکل اصلی دولت در بودجه**

علی‌ملک‌زاده کارشناس اقتصادی در این باره به مهر گفت: مشکلی که هر ساله دولت‌ها با آن مواجه بوده بحث کسری بودجه است، مشکل کسری بودجه باعث ایجاد تورم می‌شود.

عضو هیات رئیس‌ه مجلس هشدار داد: ۲۸ میلیون ایرانی زیر خط فقر

وی با تأکید بر اینکه عدم کنترل تورم به معنای رشد دنباله دار طبقه فرو دست است، بیان کرد: در بودجه سال جاری، اعتبارات کمیته امداد و سازمان بهزیستی به عنوان مهمترین نهادهای حمایتی در کشور رشد قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشت و استمرار این روند در بودجه سال آتی نیز اجتناب‌ناپذیر است. او با اشاره به جمعیت ۲۸ میلیون نفری زیر خط فقر در کشور مان و نگران‌کننده بودن احتمال افزایش این جمعیت افزود: ما در حوزه اقتصادی به شکل‌گیری گفت‌مان اجتماعی پیشرفت و عدالت جامعه نیاز داریم، رویکردی که باید در کنار اصلاحات ساختاری – برنامه‌ای در سیاستگذاری‌ها مورد توجه قرار گیرد و عامل تحرک و پویایی در چرخه و جریان توسعه شود. نماینده تهران با بیان اینکه یکی از دستور کارهای اساسی



به عنوان مثال اگر بخواهیم حقوق بانزانشنگان را همسان سازی کنیم باید یک درصد مالیات ارزش افزوده را افزایش داد و باید بدین‌افزایش در مجموع به نفع قشر ضعیف، حقوق بگیران و آحاد جامع است یا به ضرر، زیرا این فشار به کل مردم می‌آورد و برای قشر خاصی خوب است.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه، نکته مهمی که باید برای مردم بازگو و تبیین شود این است که صرف افزایش هزینه‌ها برای دولت مثبت نبوده و ممکن است ضرر بسیار بیشتری از منفعت آن موضوع را داشته باشد، گفت: در بحث هزینه‌ها دولت با محاسباتی هزینه‌ها را اعلام کرده و اینکه نمایندگان هزینه‌ها را افزایش دهند موجب کسری بودجه می‌شود، منظور این نیست که به مردم فشار وارد شود بلکه باید بر اساس عدالت و پلکنی دستمزدها افزایش یابد و اینکه بگوییم حقوق ۲۰ درصد افزایش یابد و این افزایش در حقوق‌های بالا و حقوق‌های اندک یکسان باشد عادلانه نیست و باید حقوق‌های با میزان کمتر افزایش بیشتری را کسب کنند.

■ **دستکاری ویژه در بودجه امسال**

حمیدرضا جیهانی کارشناس اقتصادی نیز در این باره، گفت: تهیه بودجه به عنوان برنامه عملکردی هر کشوری به عهده دولت و تصویب آن بر عهده مجلس است، معمولاً در همه دولت‌ها زمانی که بودجه به مجلس ارائه می‌شود در بخش‌های هزینه

۳

اقتصاد و بازار

تشریح وضعیت اقتصادی ایران

چهارشنبه- ۴ بهمن ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۷۳۲

سرمقاله

موج‌سازی علیه تجار ایران در عراق



علی شریعتی

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق

حضور در بازار و حفظ آن نیاز به هوشمندی دارد و در شرایطی که در بازار رقابت وجود دارد همواره سعی رقبا بر این است که از هر فرصتی برای افزایش نفوذ در بازار چه از مسیر علمی و اخلاقی و چه از مسیر غیر اخلاقی استفاده می‌کنند، این قاعده و اصل بازار است و همواره وجود دارد. تاجر با استفاده از روش‌های اخلاقی فعالیت‌های تجاری در انواع بازارها انجام می‌دهند اما وقتی این موضوع با منافع افراد ارتباط پیدا می‌کند و کار به رانت واسطه‌گران کشیده می‌شود و در شرایطی که دشمنان در بازار به دنبال این هستند که از هر فرصتی علیه رقیب استفاده کنند، موضوع فرق می‌کند و حمایت ایران در بازار عراق از همین جنس است.

تجار ایرانی از سال‌های دور در حال فعالیت در بازار عراق هستند، بدون احتساب کالاهای نفتی، عراق بزرگ‌ترین بازار مصرفی کالاهای ایرانی محسوب می‌شود و فروش ایران ماهانه به عراق به ۷۰۰ میلیون دلار می‌رسد و در این بازار ترکیه، اردن و عربستان از رقبای ایران هستند و با توجه به موضوع ارز دولتی عراق از نظر قیمتی ۱۰ الی ۱۵ درصد با رقیب‌افاصله داریم اما همچنان بخش خصوصی و تاجر ایرانی در تلاش هستند که این بازار را حفظ کنند.

صلاحیت تحلیل مباحث سیاسی و اظهار نظر در این باره را نداریم، اما از جنس اتفاقات ضرر تدریستی که از طریق دولت ایران هر چند ماه یکبار در این منطقه رخ می‌دهد، از سوی ترکیه تقریباً هر ماه چندین بار با هدف دفع پ ک ک انجام می‌شود. اما چه اتفاقی افتاده که اعضای اتاق بازرگانی اربیل به همراه موج‌مافیایی که در این منطقه وجود دارد اعلام می‌کند که کالای ایرانی نخرید و کالای ترک و سعودی و اردنی را جایگزین کنید.

یادمان نمی‌رود در سال ۲۰۱۹ ترکیه حملاتی به عراق داشت و منجر به کشته شدن چندین کرد و مردم مظلوم در این منطقه شد و کار به جایی رسید که تحریم کالاهای ترک خودخواسته از سوی مردم اعمال شد. اما این بار نکته این است که تحریم کالاهای ایرانی در این منطقه خواسته مردم نیست بلکه از سوی دلالان و مافیامطرح‌شده و این جریان موج ایجاد می‌کنند.

اسیر جنگ نرم‌شده‌ایم و متأسفانه رسانه‌های داخلی هم از بیت‌المال تغذیه می‌کنند، پادشان رفته که نان از صادرات به دست می‌آید و به دنبال دستاور سازی برای دولت هستند. از سوی دیگری می‌دانیم دولت ایران از محل بیت‌المال دفاتر مذهبی، علمی، درمانی در خارج کشور به ویژه عراق ایجاد کرده و خروجی این فعالیت‌ها و برون داد این اقدامات عاملی باشد که الا نتیجه دهد و باید از تاجر ایرانی حمایت کرد.

وقتی اتاق بازرگانی اربیل علیه تاجر ایرانی بیانیه داده باید از سوی دولت حمایتی از تاجر صورت بگیرد، همانطور که وقتی تنش اخیر با پاکستان رخ داد بلافاصله وزیر امور خارجه در سوییس وارد مذاکره شد و مساله را با پاکستان حل کردند. اما درباره اربیل این اتفاق نیفتاد و در نهایت عراق برای اولین بار در سازمان ملل علیه ایران شکایت می‌کند. بخش خصوصی ایران در عراق و اربیل یتیم و مظلوم مانده است و به حمایت و رفع معضل از سوی دولت نیاز دارد. این محلات و اقدامات در این بخش از عراق از سوی دولت ترکیه هم انجام می‌شود اما اقدامات آنها نادیده گرفته‌اما در مقابل با یک تنش موحی برای تحریم کالای ایرانی ایجاد می‌شود.

تجار به این موضوعات نگاه سیاسی ندارند و با نگاه اقتصادی موضوعات را می‌بینند، هر چند بایکوت کالاهای ایرانی که خواسته مافیا در این منطقه است، صورت‌گیری تدو تأثیر کم دارد اما نشان دهنده این است که دشمنان ما مترصد این هستند که از هر نقطه‌ای ما را هدف قرار دهند و ما باید هوشیار باشیم.

هر چند هم که این روزها درباره خروج ایران از توصیه هفت FATF گفته شود اما باید بپذیریم که تحریم هستتیم و به دنبال آن نمی‌توانیم به ارز دولتی عراق را که رقبای ترک، سعودی و اردنی که در این بازار در یافت می‌کنند، دسترسی داشته باشیم و تاجر ایرانی امکان استفاده از این پول را ندارد. نرسد و در بازاری که از همین محل ۱۵ درصد لحاظ قیمتی عقب هستیم و مورد حمله مافیاقرار می‌گیریم، یتیم هستیم و این مساله را دولت باید حل کند. به هر حال همین که اتاق بازرگانی اربیل بیانیه داده که کالای ترک، سعودی و اردن به جای کالای ایرانی خریداری شود، نشان دهنده واکنش‌ها و موج‌سازی علیه تاجر ایران در عراق است.

مکت

ایران از توصیه ۷ خارج شده نه از لیست سیاه FATF

هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی در گفتگو با ایلنا درباره جزئیات خروج ایران از توصیه شماره هفت FATF اظهار داشت: رویکرد دولت و وزارت اقتصاد در مدیریت پرورنده جمهوری اسلامی ایران در گروه ویژه اقدام مالی، مطالبه‌گری فنی و تخصصی از آن نهاد در تحقق حقوق ملت ایران بوده و هست. دبیر شورای عالی مقابله و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم گفت: بعد از انقضاء زمانی بخشی از بندهای قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد با موضوع اعمال تحریم‌های مرتبط با عدم اشاعه سلاح‌های کشتار جمعی انتظار بر آن بود که افای‌تی‌اف در به روز سازی توصیه‌های خود در آبان ماه سال جاری هر گونه ارجاع به نام کشورمان را از ذیل توصیه ۷ خود که مرتبط با اجرای تحریم‌های مالی هدفمند در راستای قطعنامه‌های سازمان ملل متحد و به تبع آن اعمال محدودیت‌ها و معانعت‌ها در تعاملات اقتصادی و مالی با برخی اشخاص و مرتبطین آن‌ها است را حذف کند. از آنجاییکه که این مهم اتفاق نیفتاد و مراتب به صورت رسمی و در قالب نامه اعتراضی پیگیری و سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی (FATF) ضمن پذیرش درخواست جمهوری اسلامی ایران، ملاحظات لازم را به تمامی اعضای خود و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم ابلاغ کرد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی به برخی تئیه‌های خبری چند روز اخیر حول خبر خروج نام ایران از لیست سیاه نیز واکنش نشان داد و تأکید کرد: برنامه اقدام مورد توافق جمهوری اسلامی ایران و گروه ویژه اقدام مالی (افای‌تی‌اف) و قرار دادن به‌ناحق نام جمهوری اسلامی ایران در لیست سیاه، موضوعی کاملاً متفاوت باخروج نام ایران از ذیل توصیه شماره ۷ است. خانی ادامه داد: اساساً این دو موضوع به صورت مجزا از هم پیگیری و مدیریت می‌شوند چراکه برنامه اقدام براساس نسخه ۲۰۰۳ توصیه‌های افای‌تی‌اف تدوین شده و موضوعات مرتبط با توصیه شماره ۷ از سال ۲۰۱۲ در توصیه‌های افای‌تی‌اف مطرح و عملیاتی شده‌است.

دستکاری

بودجه در

کمیسیون

تلفیق یکی از

ایراداتی است

که تقریباً هر

ساله در

مجلس اجرا

می‌شود، این

ایراد تقریباً در

تمام دولت‌ها

اتفاق افتاده و

فریاد دولت‌ها

را نیز در

برهه‌هایی از

این رویه بلند

کرده است

فعالان بازار سرمایه می گویند سازمان بورس تنها نظاره گر ریزش بورس بوده و اقدامی را انجام نمی دهد. فعالان بازار سرمایه در مطالبه‌ای از سازمان بورس خواستند برای کنترل ریزش بورس اقدام کند، مهدی افضلیان کارشناس بازار سرمایه در این باره نوشت: من واقعا نمی فهمم که چرا سازمان با منابعی که در اختیار دارد تحر کی در بازار ایجاد نمی کند، چطور زمانی که بازار در حال رشد بوده با ابزارهایی که در اختیار دارد و مصاحبه‌ها به بازار جهت داده و رشد را کنترل می کند.افضلیان افزود: این بازار هم مانند بازارهای دیگر بوده و باید از تهدید به سمت ایجاد فرصت رفت. باید این بازار را سرپا نگه‌دارید که پول از این بازار به سمت بازارهای دیگه نرود، نمی دانم

مطالبه فعالان بازار سرمایه: سازمان بورس رسماً وارد شود

چرا این بازار اولوبیتی برای متولیان امر ندارد؟
■ شاخص فقط نیم درصد منفی است
نویدر جایبی فعال بازار سرمایه نوشت: سر تا سر بورس فرماست اما جالب است بدانید شاخص فقط نیم درصد منفی است. در حال حاضر دولت باید به بورس توجه ویژه‌ای داشته باشد و با عرضه اوراق بهادار و سایر روش‌ها تأمین مادی را انجام دهد. از سوی دیگر شرکت‌ها را مکلف به افزایش سرمایه و اصلاح ساختار در کنار بسته‌های حمایتی کند تا در نتیجه بورس در دراز مدت بتواند تأثیر بهتری بر اقتصاد و معکوس کردن تورم داشته باشد.

موج بی اعتمادی در بورس

علی قراقی کارشناس بازار سرمایه با بیان این که در این ناحیه حساس بازار شاهد تزریق بی اعتمادی در بازار هستیم، به خبرنگار مهر گفت: به خوبی می توان انتظار کاسته شدن عده ز زیادی از تقاضا کنندگان در بازار را دانست که حتی به صورت دسته‌ای با رفتاری تکرار شونده به سمت پله‌های خروج بازار حرکت کنند و هم نظر روی دکمه فروش نمادهای خود در بازار بزنند موردی که شاید در نحوه رفتار افراد غیر منطقی به نظر برسد ولی عملا در وضعیت حاضر شکل گرفته بازار گزینہ کنار رفتن از آن منطقی ترین

باشند و سیاست گذار باید با تغییر شرایط فعلی جذابیت‌های بازار سرمایه را به شدت افزایش یابد و گرنه رخ دادن اتفاقاتی مانند راپید هشتاد میلیارد خروج گروهی مردم از بورس دور از دسترس نیست.
■ دولت روبه خود را در بورس تغییر دهد
سپیده منصوری کارشناس بازار سرمایه در این باره به مهر گفت: در هر صورت اگر دولت صادقانه از بازار سهام حمایت کند می تواند این بازار را برای جذب نقدینگی مورد توجه قرار دهد. اما کارنامه ناموفق دولت در بازار سهام سال ۹۹ و سقوط بازار بورس در کنار آن رشد و سقف زنی بازارهای موزی باعث از بین رفتن اعتماد مردم و سهامداران نسبت بازار سهام شد.



بسیار بدی در بازارها دارد و در آینده، بیشتر باعث پولشویی می شود.

گفتنی است که خیر اخذ مالیات از خریداران طلا باعث شده که تقاضایی روی طلا در بورس که معاف از مالیات است صورت بگیرد؛ به طوری که حتی سکه‌های بورسی تا حدی با ارزش ذاتی خود فاصله بیشتری گرفته‌اند.

این تحلیلگر بازارهای مالی تأکید کرد: به صورت کلی، باید عوامل مؤثر بر حباب سکه را بررسی کرد ولی باید دانست بانک و عرضه‌ای که می‌تواند انجام شود در این رابطه موثرتر هستند. به عنوان مثال؛ در حال حاضر، وقتی می‌خواهد سکه ضرب کند روی حباب تأثیر زیادی دارد. اما اگر بخواهیم به صورت اصولی نگاه کنیم یک مورد، عرضه و تقاضایی است که در بازار وجود دارند و به همین دلیل، هرچه تقاضا برای سکه بالاتر می‌رود حباب سکه می‌تواند بزرگ‌تر شود. البته نکته حائز اهمیت این است که اگر هیجانات در بازار زیاد شده و ریسک‌های سیستماتیک وارد بازار شوند با تنش دلاری داشته باشیم به خاطر رابطه مستقیم طلا با دلار؛ البته این اثرباط کاملا مستقیم نیست اما همین موضوع باعث می‌شود در اثر هیجانات، این حباب سکه افزایش پیدا کند یا مردم انتظار توری داشته باشند که بدون شک، این مسئله هم، می‌تواند باعث رشد حباب سکه شود.

میرزایی تصریح کرد: شاید این پرسش در ذهن متبادر می‌شود که آیا سکه برای سرمایه گذاری مناسب است یا خیر؟! اگر بخواهیم ربع سکه، نیم سکه و تمام سکه را در نظر بگیریم به دلیل این که مردم با قدرت خرید پایین‌تر هم می‌توانند ربع سکه را خریداری کنند در نتیجه، تقاضای آن بیشتر است ولی باید توجه داشت که در این صورت، در مقایسه با نیم سکه و تمام سکه حباب بیشتری نیز دارد. در میان این سکه‌ها، حباب تمام سکه از همه کمتر است. به همین دلیل، بنده تأکید می‌کنم سکه‌های بانکی و سکه‌هایی که توسط شرکت‌های خصوصی مثل سکه پارسیان وجود دارند به خاطر این که طلا گرم ۱۸ عیار است. به همین خاطر، این نوع سکه‌ها حباب ندارند ولی در مجموع، ربع، نیم و تمام سکه دارای حباب هستند. این تحلیلگر بازارهای مالی گفت: برای سرمایه گذاری کوچک و خریدهای خرد، سکه‌های پارسیان می‌توانند مناسب باشند. اما اگر میالغ سرمایه گذاری در زمینه سکه بالای ۱۰ میلیون هستند به سمت ربع، نیم و تمام سکه سوق پیدا می‌کنند و به همین دلیل، توصیه می‌کنم این است که خرید تمام سکه و سرمایه گذاری روی آن در مقایسه با سکه‌های دیگر بهتر است. زیرا حباب کمتری دارد و در اثر تخلیه حباب، اصلاح قیمت آن خیلی به تندری رخ سکه نخواهد بود.

میرزایی با اشاره به مالیات برای خریداران طلا ادامه داد: این اواخر خبری تحت عنوان مالیات برای خریداران طلا منتشر شده است که تأکید می‌کنیم اگر قصد اخذ مالیات وجود دارد باید مالیات از ارزش افزوده؛ آن هم با در صد بسیار کمی گرفته شود و در مقابل، به هیچ عنوان نباید از اصل طلا مالیات گرفته شود. زیرا اثر

۴ عاملی که بر نرخ ارز تاثیر گذارند

منطقه ممنوعه دلار

راحالا ۵۵هزار تومان عنوان می‌کنند و معتقدند شکسته شدن این سقف می‌تواند دلار را روی دور گرانی بیندازد. از این رو سیاستگذار با حساسیت و سواس بالایی ماجرا را صدمی کند و این اعتقاد وجود دارد که محدوده ممنوعه برای سیاستگذاری بر تریزد عبور قیمت دلار از ۵۵ هزار تومان خواهد بود. صرافان در میدان فردوسی معتقدند در برخی ساعات روز البته بهای هر دلار با ۵۵ هزار تومان ملاقات کرده اما از این مبلغ عبور نکرده است.

بازار دلار خریدار شد

افزایش نرخ دلار البته سبب افزایش شمار خریداران ارز نیز شده است. در این شرایط صد بازار نشان می‌دهد کمتر کسی فروشنده است. این سیگنال البته چندان برای بازار ارز خوشایند نیست چرا که نشان از آن دارد که انتظارات بر رشد بهای ارز شکل گرفته است.

در این فضا کف مقاومتی دلار نیز از سوی تحلیلگران فنی، کف قیمت اسکناس دلار را محدوده ۵۲ هزار و ۶۰۰ تومانی اعلام شده است. است با این معناست که بازگشت دلار به قیمت ۵۰ هزار تومان چندان مقدور

یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو

با «نقش اقتصاد» به عوامل مؤثر بر حباب سکه پرداخت

از هیجانات تا

ریسک‌های

سیستماتیک

فاطیمه میرزایی دخت روزنامه نگار

از هفته‌های پیش بود که قیمت‌های سکه و طلا روند صعودی در پیش گرفتند؛ به طوری که نرخ سکه در یک روز به بالاترین میزان خود رسید و پس از این که بانک مرکزی اطلاعاتی در خصوص واگذار کردن شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا و واگذاری سکه‌های جدید بهار آزادی، بدون تاریخ و ابلاغ کرد بازار با یک شوک قیمتی همراه شد و نرخ سکه کاهش پیدا کرد. محمد صادق میرزایی، تحلیلگر و استراتژیست بازارهای مالی در گفتگو با «نقش اقتصاد» در مورد حباب سکه بیان کرد: برای روشن شدن هرچه بیشتر موضوع در ابتدا باید دانست حباب سکه چیست؟ در حقیقت، حباب سکه، اختلاف بین ارزش ذاتی یک سکه با قیمتی است که در حال حاضر در بازار معامله می‌شود. بنابراین، برای این که بتوانیم حباب سکه را شناسایی کنیم باید قیمت روز سکه را منهای ارزش ذاتی سکه کنیم و باید بتوانیم بدین صورت ارزش ذاتی سکه را محاسبه کنیم. در واقع، سیاست‌های مختلفی هستند که ارزش ذاتی سکه را به صورت آنلاین محاسبه می‌کنند و هر روز به نمایش می‌گذارند.

زهرا علی اکبری روزنامه نگار

قیمت دلار دیروز با پیشروی در کانال ۵۴ هزار تومان به سد مقاومتی تازه شکل گرفته نزدیک شده است. بهای هر دلار آمریکا دیروز با رشدی نزدیک به ششصد تومان به ۵۴ هزار و پانصد تومان رسید. این افزایش قابل توجه قیمت در پانزده روز گذشته ادامه دار بوده است به طوری که در این دو هفته بهای هر دلار آمریکا از محدوده ۴ هزار تومان به حدود ۵۴ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده است.

افزایش بهای دلار در حالی رخ داده است که دولت توقف قیمت‌ارز در کانال ۵۰ هزار تومان را به عنوان دستاورد بزرگ خود مطرح می‌کرد. بسیاری از کارشناسان همان زمان با استناد به رشد تورم ریالی، این نکته را مد نظر قرار داده بودند که توقف بهای ارز در عین رشد تورم، به نوعی تعبیر به سرکوب قیمت ارز می‌شود و تعدیل قیمت دلار می‌تواند از بروز بحران‌های بعدی پیشگیری نماید. این اعتقاد وجود دارد که سرکوب قیمت ارز در عین رشد تورم می‌تواند زمینه‌ساز برای حباب دوباره قیمت ارز و بر قدرت‌تر شدن روند افزایش نرخ تورم مهیا کند.

■ دلار به سقف مقاومتی نزدیک شد

بهای ارز به سقف مقاومتی نزدیک شده است. فعالان بازار ارز در سیزمیدمان و فردوسی مقاومتی دلار

۵

بازار مالی

۶

شاید این پرسش در ذهن متبادر می‌شود که آیا سکه برای سرمایه گذاری مناسب است یا خیر؟! اگر بخواهیم ربع سکه، نیم سکه و تمام سکه را در نظر بگیریم به دلیل این که مردم با قدرت خرید پایین‌تر هم می‌توانند ربع سکه را خریداری کنند در نتیجه، تقاضای آن بیشتر است ولی باید توجه داشت که در این صورت، در مقایسه با نیم سکه و تمام سکه حباب بیشتری نیز دارد. در میان این سکه‌ها، حباب تمام سکه از همه کمتر است.

نقش اقتصاد

چهارشنبه- ۴ بهمن ماه ۱۴۰۲- سال هفتم- شماره ۱۷۳۲

NEO.IR

باجه خبر

مدیرعامل بانک صادرات در تشریح راهبردها در جمع کارکنان استان سمنان:

نگاه مدیریت بانک حرکت در مسیر تحول و احیای جایگاه بانک صادرات ایران است



مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: نگاه مدیریت بانک، حرکت در مسیر تحول است و انگیزه تمامی مدیران این است که بانک به جایگاه واقعی خود باز گردد. محسن سیفی در چهارمین سفر جامع استانی که در رأس هیئتی با حضور اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل و مدیران ارشد بانک به استان سمنان سفر کرده بود، در جمع مدیران، روسای حوزه‌و شعب و کارکنان ستادی بانک در این استان، با قدردانی از زحمات همکاران بانک گفت: خدمات و زحمات همکاران برای بانک، مردم و نظام اقتصادی کشور دیده می‌شود اما واقعیت و مشکلات موجود بانک باید مطرح و جدی گرفته شود. نگاه مدیریت بانک، حرکت در مسیر تحول و احیای جایگاه بانک است. او در بیان اهداف سفرهای جامع استانی، مجموعه بازدیدها در قالب پروتکل سفرهای جامع استانی را با هدف دیدار مدیران ارشد بانک از تمامی شعب در دورافتاده‌ترین نقاط کشور عنوان کرد و افزود: دیدار مستقیم مدیران با مسئولان شعب موجب نتایج مثبت در بانک خواهد بود و باید عمق استراتژیک را از ستاد به سطح شعب منتقل کنیم. وظیفه تمامی کارکنان ستاد بانک پشتیبانی از شعب است. سیفی اظهار کرد: گذشته و آینده کارکنان بانک صادرات ایران، مدل‌های بانکداری عوض شده این بانک در نظام بانکی و اقتصادی کشور است و باید با تحمل زحمات مضاعف برای بالندگی و ارتقای آن تلاش کنیم. مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: هر بانکی که بنا به نیاز و توقع مشتری به سمت تغییر و تحول در مدل‌های تجاری خود حرکت کرده، توانسته به موفقیت دست یابد. مدل‌های بانکداری عوض شده و کسب و کار شبکه بانکی تغییر کرده و باید تفکرمان نسبت به بانکداری تغییر یابد.

سیفی روند اصلاح زیرساخت‌ها در بخش فناوری اطلاعات برای ۴۰ میلیون مشتری بانک را نیز تشریح کرد و از ارتقای تقریباً ۴ برابری ظرفیت زیرساخت پردازشی تراکنش‌های بانک خبر داد. این سکه‌ها، توجه به تعهدات همراستا راانه تسهیلات ریالی، فروش اموال مازاد و عملیاتی‌کردن پلتفرم نوین بانکداری دیجیتال. از دیگر موارد مورد توجه مدیرعامل بانک صادرات ایران در این نشست بود.

رئیس هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره): **اقدامات بانک سینا در حوزه پرداخت تسهیلات حمایتی به مددجویان، قابل تقدیر است**

آیت‌الله محسن کازرونی، اقدامات بانک سینا را در حوزه پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه به مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی، قابل تقدیر توصیف کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک سیننا، آیت‌الله محسن کازرونی، رئیس هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی (ره) در بازدید از غرفه این بانک در نخستین رویداد توسعه فناوری‌های نوین احسان و نیکو کاری، از عملکرد مطلوب بانک سینا در زمینه ایجاد اشتغال و فراهم‌سازی بهبود معیشت مددجویان کمیته امداد از طریق پرداخت وام‌های قرض‌الحسنه تقدیر کردوی با تأکید بر اهمیت و ضرورت توسعه فناوری‌های نوین برای توانمندسازی مددجویان کمیته امداد، تصریح کرد: در شرایط کنونی، خدمت‌رسانی مطلوب به گروه‌های هدف مددجویی بدون استفاده از ظرفیت‌های دیجیتالی میسر نخواهد شد. آیت‌الله کازرونی اقداماتی نظیر راه‌اندازی پلتفرم «سپنا» به عنوان سامانه حامی هوشمند بانک سینا را گامی مهم در جهت بهرگیری از ظرفیت‌های خدمات دیجیتالی به مددجویان توصیف کرد و افزود: استفاده از بسترهای دیجیتال و سامانه‌های هوشمند در زمینه اقدامات حمایتی، موجبات هدفمند شدن این‌گونه فعالیت‌ها را فراهم می‌آورد. گفتنی است نخستین رویداد توسعه فناوری‌های نوین احسان و نیکو کاری با هدف کمک به کاهش فقر در گروه‌های هدف مددجویی و دیگر نیازمندان جامعه در دو بخش کارگاهی و نمایشگاهی از تاریخ ۳۰ دی‌ماه تا اول بهمن‌ماه سال جاری به میزبانی کمیته امداد امام خمینی (ره) برگزار شد.

درخشش بانک سپه در نخستین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی‌های بازرگانی صدا و سیما

بانک سپه به عنوان برگزیده بخش «علوم شناختی و اقتصاد رفتاری» در نخستین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی‌های بازرگانی سازمان صدا و سیما مورد تقدیر قرار گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو هیئت

مدیره و رئیس شورای عالی تبلیغات بانک سپه در اولین جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی‌های بازرگانی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران که دوم بهمن ماه با حضور رئیس و مدیران ارشد سازمان صدا و سیما در محل سالن همایش‌های این سازمان برگزار شد، تندیس و لوح تقدیر جشنواره را از رئیس سازمان صدا و سیما دریافت کرد.اراه کل روابط عمومی بانک سپه برای فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه تبلیغات تلویزیونی حائز رتبه برتر شد.

